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1825 13/12 51: 2. beh. af f. t. 1. vedr. påligningen af indkomst- og formueskat til staten. 1826 

§ 7 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse. 

(IAovforslaget findes i tillæg C. sp. 149). 

Formanden: Sammen med denne sag 
foretages den næste sag på dagsordenen, 
nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om er- 
hvervelse eller bevarelse af indfødsret uanset 
bestemmelserne i lov nr. 379 af 12. juli 1946 
m. v. 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 181). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Indenrigs- og boligministeren (Aksel Møl- 
ler): Jeg skal tillade mig for det høje folke- 
ting at forelægge forslag til lov om indføds- 
rets meddelelse og forslag til lov om erhver- 
velse eller bevarelse af indfødsret uanset be- 
stemmelserne i lov nr. 379 af 12. juli 1946 
i den skikkelse, som lovforslagne har efter 
vedtagelsen i det andet høje ting, hvor de 
som sædvanlig har været genstand for en 
meget indgående og grundig udvalgsbehand- 
ling. I forrige rigsdagssamling blev der ved 
lov af 20. december 1950 og 28. marts 1951 
samt 14. juni 1951 meddelt indfødsret til 
ialt 838 personer, og love af samme datoer 
om erhvervelse eller bevarelse af indfødsret 
uanset bestemmelserne i lov nr. 379 af 12. 
juli 1946 omfattede ialt 328 personer. Ved 
de to lovforslag, som jeg herved har den 
ære at forelægge det høje folketing, foreslås 
det, at henholdsvis 379 personer og 49 per- 
soner får meddelt indfødsret. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovfor- 
slagene til det høje tings velvillige og hurtige 
behandling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 

vedtoges uden afstemning. 

Formanden: De to følgende sager på 
dagsordenen kan ikke uden tingets samtykke 
behandles i indeværende møde. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg samtykket 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Første behandling af forslag til lov om ud- 
lån til statshusmandsbrug m. m. 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 193). 

Formanden: Sammen med denne sag fore- 
tages den næste sag på dagsordenen, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om ud- 
lån til arbejderboliger på landet. 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 201). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Carl Petersen: De to hovedproblemer, 
der skal tages stilling til ved behandlingen 
af de to lovforslag, der nu er til behandling 
i det høje ting, er for det første det årligt 
tilbagevendende spørgsmål om, hvad rigs- 
dagen vil bevilge til udstykningsformål 
i det kommende finansår, og i denne forbin- 
delse spørgsmålet om fastsættelsen af stør- 
relsen af de beløb, der kan ydes de enkelte, 
der søger om lån til udstykning. 

Det andet problem, vi skal behandle i 
forbindelse med dette forslag, er spørgsmålet 
om at prøve at træffe bestemmelser med 
hensyn til en vis forenkling i administra- 
tionèn af jordlovssager. Der er jo her tale 
om at flytte en del af den administration, der 
nu ligger i selve landbrugsministeriet, over 
i jordlovsudvalget for at forebygge dobbelt- 
behandling. 

Forslaget har været behandlet i det andet 
høje ting og har der været underkastet ud- 
valgsbehandling. Af den betænkning, som er 
afgivet af landstingsudvalget, fremgår det, 
at der har været enighed om den affat- 
telse, som lovforslaget nu har. Jeg finder 
derfor ingen anledning til at sige ret meget 
om lovforslagets enkelte bestemmelser, da 
jeg på mit partis vegne kan anbefale det til 
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